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ICATU VANGUARDA IMOBILIARIO FIF MULTIMERCADO CP

Destinado a investidores profissionais, este produto aloca seu patrimodnio em cotas de fundo imobilidrios Status

G Aberto para Captacao

Adequado

e em certificados de recebiveis imobiliarios. O benchmark para esse produto é IPCA + 4,5% ao ano. (4 Res. EAPC / EFPC

Caracteristicas

Retorno Acumulado

CNPJ
Administrador
Custodiante
Inicio
Benchmark

PL Atual

PL Médio (12m)

43.593.976/0001-28
BEM DTVM
BRADESCO
09/12/2021
IPCA+4,5%

R$ 43.628.993

R$ 63.106.757

0,50%
20% s/ 100% do IPCA + 4,5%

Taxa de Administracao
Taxa de Performance
Semestral
R$ 500
R$ 500

Periodicidade
Aplicacao Inicial Minima

Movimentacao Minima
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IPCA+4,5%

Ano

12 Meses

24 Meses

36 Meses

48 Meses

Saldo Minimo

Aplicacbes (Cotizacao/Liquidagao)

Resgates (Cotizagao/Liquidagao)

60 Meses

Desde Inicio

R$ 500
D+0/ D+0
D+30 / DU+2 (da cotizacao)

Retorno Fundo
IPCA+4,5%
IFIX

CDI

IPCA

-3,01%
0,70%
-1,36%
1,28%
0,30%

4,93%
5,95%
10,27%
17,77%
3,30%

1,82%
9,98%
2,13%
12,54%
5,26%

10,88%
20,08%
7,48%
25,49%
10,00%

33,74%
30,47%
22,11%
42,53%
14,39%

68,23%
41,34%
28,75%
52,63%
20,48%
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Destinado a investidores profissionais, este produto aloca seu patriménio em cotas de fundo imobiliarios Adequado Status
e em certificados de recebiveis imobiliarios. O benchmark para esse produto é IPCA + 4,5% ao ano. (4 Res. EAPC / EFPC G Aberto para Captacio

Evolucdo AuM (R$ MilhGes) Estatisticas
80 Descricao Estatistica Time de Imobiliario
70 N° Meses > 0 32 (73%)
60 N° Meses < 0 12 (27%)
» N° Meses > Benchmark 21 (48%)
40 Marcus Valpassos
N° Meses < Benchmark 23 (52%) .
30 Portfolio Manager
0 Maior Rentabilidade Mensal 10,74% (dez/21) 21 anos de carreira
. . 4 anos de Vanguarda
10 Menor Rentabilidade Mensal -3,01% (jul/25)
0 Maximum Drawdown -9,1%
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Portfolio Manager
26 anos de carreira
4 anos de Vanguarda
Histograma de Retornos Diarios Evolucdo da Volatilidade (44du Anualizada)
0% 20 0% Rodrigo Cesar Alves

Analista
2 anos de carreira
2 anos de Vanguarda

18,0%
16,0%
14,0%
12,0%
10,0%

15% .
8,0% Matheus Cozendey Nalin
10% 6,0% Estagiario
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ICATU I VANGUARDA

DISCLAIMER

Este material foi preparado pela Icatu Vanguarda Gestdo de Recursos Ltda, tem carater meramente informativo e ndo constitui oferta ou qualquer sugestdao ou recomendacao de investimento, em particular ou em
geral. Estda em consonancia com o Regulamento do Fundo, mas ndo o substitui. Este documento ndo leva em conta objetivos de investimento, situacao financeira ou necessidades particulares de qualquer pessoa
fisica ou juridica individualmente considerada. Fundos de Investimentos ndo contam com a garantia do administrador, do gestor, de qualquer mecanismo de seguro, ou ainda, do fundo garantidor de crédito- FGC.
Ndo ha neste material qualquer declaracao ou garantia, explicita ou implicita, acerca de promessa de rentabilidades futuras quanto ao produto ou servico financeiro identificado. Alguns Fundos geridos pela Icatu
Vanguarda utilizam estratégias que podem resultar em significativas perdas patrimoniais para seus cotistas. Os fundos multimercado e fundos de a¢des podem estar expostos a significativa concentracao em ativos de
poucos emissores, com os riscos dai decorrentes. Nao ha garantia de que os fundos multimercados e renda fixa terdo o tratamento tributario para fundos de longo prazo. As rentabilidades informadas séo brutas de
impostos. A rentabilidade obtida no passado ndo representa garantia de rentabilidade futura. Os fundos de crédito privado estao sujeitos a risco de perda substancial de seu patrimonio liquido em caso de eventos
que acarretem o ndo pagamento dos ativos integrantes de sua carteira, inclusive por forca de intervencao, liquidacao, regime de administracao temporaria, faléncia, recuperacao judicial ou extrajudicial dos emissores
responsaveis pelos ativos do fundo. Para avaliacdao do desempenho de um fundo de investimento é recomendada a analise de, no minimo, 12 (doze) meses. Caso o indice comparativo de rentabilidade utilizado neste
material ndo seja meta ou parametro de performance do fundo, tal indicador é utilizado como mera referéncia econdmica. Ao investidor é recomendada a leitura cuidadosa do regulamento e do formulario de
informagdes complementares do fundo antes de aplicar seus recursos. Descricao do tipo ANBIMA disponivel no formulario de informagdes complementares. Lamina de informagdes essenciais e regulamento
disponivel no site do administrador. A Icatu Vanguarda conta com uma rede de distribuidores e assessores de investimento que atuam na comercializagdo de seus produtos sem qualquer exclusividade

Autorregulacao

ANBIMA

Signatory of:

H Principles for Gestdo de Recursos
HE Responsible
HEN Investment




